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bevist om, at enhver Nidsættelse, endogsaa 
en lille, vil gjøre, saa vil det jo ganske sikkert 
snart indvindes. 홢홢홢 Der fandtes i de Be- 
tragtninger, der fremkom fra det ærede 
Medlem for Maribo Amts 4de Valgkreds 
(Claussen)»forskjellige Ting, som jeg kunde 
ønske at finde Anledning til at iniødegaa, 
men jeg vil ikke opholde mig videre derved. 
Jeg skal kun sige, at han har Uret i at sige, 

« at Ophævelsen af Skibsafgiften ikke skulde 
have saa stor Betydning sor Agerbruget. 
Den har ganske vist ikke mere Betydnin end 
208,000 Kr. kan have for Danmarks and- 
brug i det Hele, og i Forhold til Danmarks 
Landbrug i det Hele er det jo et lille Belob; 
det kan ikke bestrides. Men dette lille Beløb 
vil komme Landbruget til Gode. Det kan 
fastholdes 홢  

Første« Viceforn iand  (H o g s b r o) :- 
Jeg maa bede ærede Medlemmer om at ind- 
tage deres Pladsen for at der kan blive lidt 
mere Ro i Salen, end der for Øieblikket er. 

» Ordfører-en ( T a u b e r ) :  Jeg kunde 
ønske blot endnu at gjøre en Bemærkning 
med Hensyn til hele dette Forhold. D e n  
Forandring, som vi nu have vedtaget med: 
Hensyn til Brændevinsbeskatnitigen, vil med- 
føre, at andre Raaprodukter blive benyttede 
som Æmner for Brcendevmsbrcending end 
hidtil, og blandt disse Raaprodukter for 
Braendevinisbrcendingen vil Roerne, særlig 
Sukkerroerne, komme til at spille en meget 
betydelig Rolle. Jeg er overbevist om, at 
den uheldigt stillede Andelsfabrik iNykjobing 
vil finde sin Regning ved at gaa over til 

, Braendevinsbrcendingg ikke blot saaledes, at 
Affaldet fra Sukkertilvirkningen anvendes til 
Brcendevinsbrcenditigz thi det sker jo i det 
Hele taget; men at hele dets Roesaftz eller 
selve Sukkerroerne bliver anvendt til Brænde- 
vinsbrcending J  det Hele taget vil man se 
Brcendevinsbrcendingen udvikle sig her i 
Landet paa en Maade, som Mange ikke have 
gjort sig klart endnu. Det vil netop ske paa 
Grund af den Lov, der nu er vedtaget ved 2den 
Behandling, naar den træder i Kraft. Den vil 
blandt Andet ogsaa gavne vort Landbrug der- 
ved, at nyBrcendevinsbrceiiderier ville opstaa 
ude paa Landet, og Vrcendevinsbrcenderiernei 
Kjøbstcederne ville vanskelig kunne kon- 
kurrere med Landbrcenderierna i alt Fald, 
naar Udviklingen er skredet noget videre 
frem. Dette vil bevirke en langt betyde- 
ligere Fordel for Landbruget, end man 
sikkert nu gjør sig klart, og det vil ganske 
særlig komme de Egne til Gode, hvor 
Sukkerroedyrkningen kan trives, thi de ville 

netop blive Hjemstedet for Sukkerroebraendk 
rierne. Det er naturligvis ubehageligt, 
naar man nu en ang er ommet ind paa 
at indrette sin Fabrik til Sukkerfabrikation, 
saa at skulle gjøre den om, og da det er et 
sygt Barn, saa elsker man det jo mere, end 
man ellers vilde gjøre, men jeg tror( ikke at 
tage feil» ved at sige, at det, jeg nu siger 
her, vil i Løbet af faa Aar blive almindelig 
erkjendt her i Danmark. Lad os derfor 
ikke arbeidke paa; fat SukkerRllirikationen her 
i anmar 홢- oin vort ima og vore 
Jordbundsforhold end ikke paa Lolland er 
tjenlig til i det Omfang, som det er Til- 
fældet si Udlandet 홢-·- udvikler sig videre; 
thi det er en Fabrikation, som er undergivet 
Konjunkturerne paa Verdensmarkedet, som 
vi ikke kunne beregne, og vi have Eet, hvor 
farligt det kan blive. Jeg tviv er meget 
om, at de tidligere gunstige Tider nogen,- 
sinde vende tilbage, saa at man ingenlunde 
tør stole paa, at disse Vegunstigelser skulde 
kunne falde bort, fordi de Me længere ere 
fczrnødne. Naar vi en Gang have indført 
disse Begunstigelsen slippe vi aldrig smere ( 
for dem: den Slags midlertidige Bestemk 
melser bliver det næsten altid nødvendigt at 
forny, naar man en Gang har givet dem. 
Det er virkelig ikke 5 Millioner, som gaa 
ud af vore Lommer ved at undlade at give 
Begunstigelsein thi .den samme Arbeidskrafh 
den samme Jord, den samme Kapital vil jo 
kunne bruges til at producere Smør, 
Brændevin og mange andre Ting, lige saa 
godt som Sutker Jeg henholder l  
saa Henseende til et tidligere æret Piedlem, 
nemlig Professor Frederiksen. Han sagde: 
det er fordelagtigere for Danmark at lægge 
an paa at producere Smør end paa at 
producere Sukker. Jeg skal iindskrænke 
mig til disse Bemærkninger. Jeg frqraader 
Vedtagelsen af Mindretallets første Forslag, 
idet jeg anbefaler Vedtagelse af Udvalgets 
Flertals Forslag under Nr. 2. 
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Førs te  V ice fo rmand  (H ø g ks b r o) : 
Jeg skal hermed afbryde Forhandlingerne 
for i Dag. 

, Næste Møde vil blive afholdt i Morgen 
Kl. 1, og Dagsordenen vil da være: 

yFocf tscct ie isc  af anden Behandl ing;  
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Forslag til Lov om midlertidige Foran- 
dringer i Told- og Skibsafgifterne og 
Afgiften af indenlandsk Roesukker m. m. 
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